CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Exercicio Atual
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 5.505.,525,13
CONTRIBUICOES 3.526.264,14
CONTRIBUIGOES SOCIAIS 3.526.264,14
CONTRIBUIGOES SOCIAIS 3.526.264,14
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 226.113,46
EXPLORAGAQ DE BENS DIREITOS £ PRESTAGAO DE SERVIGOS 226.113,46
VALOR BRUTO DE EXPLORAGAD DE BENS E DIRETTOS E PRESTAGAO 296.113.96

DE SERVICOS Lo
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 409.302,57
JUROS E ENCARGOS DE MORA 10.824,86
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS E 10.824.86

SERVICOS ;
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 398.477,71
MULTAS SOBRE ANUIDADES 398.477,71
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 810.565,52
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 810.565,52
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 810.565,52
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 533.279,44
VARTACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 80.818,61
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 80.818,61
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 323.559,48
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 323.559,48
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 128.901,35
INDENIZAGGES 0,00
REVERSAQ DE PROVISOES 10.953,83
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS DECORRENTES DE {78475

FATOS GERADORES DIVERSOS T

Exercicio

3.263,196,11
3.263.196,11
3.263.196,11
189.141,73
189.141,73

189.141,73

321.885,60
10.174,05

10.174,05

311.711,55
311.711,55
772.750,00
772.750,00
772.750,00
351.640,45
11.703,06
11.703,06
260.722,11
260.722,11
79.215,28
449,00
8.262,84

70.503,44

Variagbes Patrimoniais

4.898,613,89 VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO DE PESSOAL
REMUNERACAQ A PESSOAL - RPPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RPPS

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - REPS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CARITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL
SERVICOS
DIARIAS CIVIL
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAQ
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
DESVALORIZACAOQ E PERDA DE ATIVOS
PERDAS INVOLUNTARIAS
PERDAS INVOLUNTARIAS COM IMOBILIZADO

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
CONTRIBUICOES

4.109.606,25
1.797.798,30
1.249.748,53
1.249.748,53
374.923,54
374.,923,54

173.126,23

173.126,23
1.013.235,84

51.072,66

51,072,66
933,618,14
258.912,50
136.623,96
538.081,68

28.545,04

28.545,04

1.591,99
1.591,99
1.591,99
0,00
0,00
0,00

1.263.927,14

7.018,77
7.018,77
1.256.908,37

3.671.009,28
1.634.973,06
1.152.994,76
1.152.994,76
345.898,19
345.896,19

136.080,11

136.080,11
874.602,83

45.517,98

45.517,98
801.405,85
238.350,00
142.673,85
420.382,00

27.679,00

27.679,00

2.159,82
2.150,82
2.159,82
3.323,10
3.323,10
3.323,10

1.104.368,68

7.217,32
7.217,32
1.097.151,36
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Periodo: 01/01/2025 a 31/12/2025

CRO/RN

Ay S Exercicio Exercicio
Exercicio Atual Atual Antariof

CONTRIBUICOES 1.256.908,37 1.097.151,36
OUTRAS VARIACOES _ub._.meOz;Hm DIMINUTIVAS 33.052,98 51.581,79
DIVERSAS <.>E>m@mm PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 33.052,98 51.581,79
<>.E.hn@mm PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS
GERADORES DIVERSOS 33,052,98 51.,581,79
Total das Variagbes Ativas ! 5.505.525,13 4.808.613,89 Total das Variagbes Passivas : 4.109.606,25 3,671.009,28
RESULTADO PATRIMONIAL
Déficit do Exercicio Superavit do Exercicio 1.395.918,88 1.227.604,61
Total 5.505.525,13 4.898.613,89 Total 5.505.525,13 4.898.613,89

Natal-RN, 31 de dezembro de 2025

)

,.S.z““ ELY d A Y DE BESS f ISLENA BAGREO\DE QUEIROZ
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADPDRA
Ch-2152 CD-1807 CRC-RN-0¥#559/0-0
585.006,904-72 480.704,754-04 049.573.964-26

Variacbes Patrimoniais Qualitativas
(decorrentes da execugao orcamentaria)

VARIAGOES ATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior  VARIAGOES PASSIVAS Exercicio Atual  Exercicio Anterior
TNCORPORACAQ DE ATIVOS 12.621,70 [NV IINCORPORACAQ DE PASSIVO 0,00 0,00
INCORPORAGAQ DE PASSIVO 0,00 0,00 0,00
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